
‘*1’?

ll
>

al

:
I

~=

, .

fiii
>=-1»

\’$Ur; -

5

‘Ir.

I O

Estaclo do Cearzl @@n'°. . . 0
_‘__ _',. Prefenura Mumclpal dc Senador Pompeu *‘~ '

fig. \/ ii‘ n K7:117

AVISO DE LICITAQAO

PREGAO ELETRDNICO N” SS-PE011/2023-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O
Pregoeiro do Municipio dc Senador Pompeu torna pfiblico que a partir das 16:00 I-IORAS
do dja 02 dc janeiro dc 2024 estaré disponivel para 0 Cadastramento dns Propostas de
Preqos referentes ao PREGAO ELETRDNICO N” SS-PE011/Z023-SRP, cujo objcto é
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE
LENTES, ARMAQDES E REALIZAQDES DE CONSULTAS
OFTALMOLDGICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE SADDE DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA
DE PREQOS: 16 de JANEIRO de 2024 is 08:00 I-IORAS (Horério dc Brasilia-DF). O
edital podcré ser adquixido nos dias fiteis, das 08:00 ins 12:00 horas (Horério local), nn
Avenida Francisco Franga Cambraia, n ° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou anravés dos
sites: \\wv\v.b1,l.0rg.br. - htrps:/' 1'r\uni<:ipi<'>s-~lici1:ac:1>es.|.cc.c7c.;,»;<>\' .b1'/
https://wwwsenadorpompeu.ce.gov.br/- josé Higo dos Reis Rocha — Pregoeiro do
Municipio. Senador Pompeu (CE), 28 dc Dczembro dc 2023.

Senador Pompeu (CE), 28 dc Dezernbro de 2023.

/fgée I-Qrdos keis gféhatlé
Pregociro do Municipio

Prcfcitura Municipal dc Scnador Pompeu/CE
CNP_] n.° 07.728421/0001-82 - CGF 11° 06.920284-2

Paco Municipal — Edificio Francisco Franca Cambmia -
Avenida Francisco Frangn Carnbraia, n.“ 265, Bairro Ccntro - CEP 63.600-000



02/01/2024, 09:00

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/6EOA91 98/03AFcWeA4grxWLkkUtiveCRIQ1zen9Dfeck4DRhXRmXGz7y1KalO2D9WSVUtwtA

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

 ESTADO no CEARA
PREFEITURA MUNICLPAL ma summon POMPEU
 

SECRETARIA MUNICIPAL ms. swnr.
AYISO ms LICITACAO PREGAO r.|.mnomc:o N° S5-Pliflll/2023

/\v|s0 DE ucrr/\<;A0

PREGAO ELETRONICO N° SS-PEOI 1/2013
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SEN/\DOR
POMPEU. O Prcgoeiro do Municipio dc Scnador Pompcu torna
pilblicu quc a partir das l6:00 HORAS do dia 02 dc Junciro dc 1024
Bstflrfi disponivel para 0 Cadastramcnto das Proposlas dc Prcqos
refcrenuas no PR EGAO ELETRDNICO N" SS-l‘F.0l F2023. cujo
objcto é REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISICOES DE LENTES, ARl\/1AC(‘)ES E REALIZACDES DE
CONSULTAS OFTALMOLOGICAS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDF DO MUNICIPIO
DE SENADOR POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PRECOS:
I6 dc JANEIRO dc 2024 ins 08:00 HORAS (Horziriu dc Brasilia-DF).
O cdital poderé ser adquirido nos dias inleis. das 08:00 21$ 12:00 horas
(I-Iore'u'io local), na Avenida Francisco Franoa Cambraia_ n " 265,
Ceutro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: \vww.bll.org.br. -
hups://'municipi0s-licilacoes.tce.ce.gov.br/ -
Imps://www.senadorpompeu.ce.gov.br/- José Higo dos Reis Rocha -
Prcgoeiro do Municipio. Senador Pompeu (CE). 28 dc Dezembro dc
2023.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcame

Cédigo Identificador:6EOA9 \ 9B

Maléria publicada no Dizifio Oficial dos Municipios do Eslado
do C-caré no dia 29/I2/2023. Ediqéo 3365
A v¢1'ifican;z"1o dc: autcnticidadc da matéria pods scr feita
infurmando o codigu idcnlificador no site:
hups:A/\vw\v.diariomunicipal.com.br/aprccc



,-\

\

DIARIO OFICIAL DA UNIAO . Segfio 3 ISSN 1677-7069 N9 247, sexta-feira, Z9 de deztambro de 2023

AVISO

Proccsso Carona N" 2212.002/2023'PMS.
Servlqus de rnanuteni;6es preventrvas e curretlvas de equipamentos medicos

hospitaiares com reposigao de pegas e insumos do responsabllidade da contratada.
dnstinados no atendimento das necussldades da das Unldades Bésicas do Sallide c a
Uniclade Mlsta de Saude lseverino Miguel de Barro) do do Munlciplo de Saboeno-CE,
coniorme especilicarbes constantes nn termn de releréncra Relerame a Adeséo da Ate de
Reglstro do Prcqos N“ 1023.01.30.01»PMl/SMS. orlunda do Pregao Eiotronlco n°
2023.01.02.02-PMI/SMS.

Sahoeiro»CE. 28 do dczcrnhro do 2023
MARIA DANIELE DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PUILICA N5 1441.002/2023-PMS

Secretaria da Educagio. Através da C0mis§§O Permanente de Llcitagao
Torna ooblicn a Chainada Publica N" 14.12002/20Z3<PMS para aqulslgio do

génems alimentidos da agriculture familiar e do empreendedor Iamiiiar rural, destinadns
ao atendirnento do programa nacionai de alimentagao escoiar /PNAE, de responsahilldade
do Secretaria da Etlucagfio do Municlpio de Sahoelro-CE. com o orazo de entrega da
rlotzumentagéo até as 09i\:00 do dra 26 do janeiro do 2023, quanrlo dam lnlclo a séssfin do
julgamento na saia da CPI, situagfio na Travessa Senador Miguel, n‘ 15. Centro.

Sahneiro~CE, 28 do dezamhro de 2023
MARIA DANIELE DA SILVA

PfE$idEnte da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE t|cmu;Ao

PREGMJ N! 2023.1.1.08.0!.PMS
O(/-\] Preieiiura Municipal de Saline, através dola) seulual Pregoairola), torna

pt'lI7liiZ0 qua realizaré as 09:00. do dla I2 de laneiro dc 2024, no endereqo eletronicn
https://compras.m2atecnologia.corn.t:r/, Pregio n! 2023..LZ.08.01PM5. Dhieto: Contratagao
de empresa para Iornecimento dz Combustivel. para supnr as necessidades das diversas
scuretarlas da Prr.-feitura Municipal de Salltrc/CE. 0 edltal 0 sous anexos. poderbo sot ohtidos
nos endereqos eletronicos https://compras.m2atecnologla.corn.br/ - . lnlorrnacfles pelo
telefone: (sap 3537-1201 cu no enderegoz f-‘raga S50 Francisco, sln, Centro - Salilre/CE.

Salitre/CE. Z8 de delembro de 207.3
JORO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTF

AVISO DE LICITAQAO
TOMADA DE PRECOS Ni 1023.11-21.01FG

A Preieltura Municipal dc Salltre, através da comlssfio dc llcitaqio. torna
pubiico, qua iara reallzar llcitagfio, na modaiidade Tomada de Pregos, autuada sob o n9
Z023.12.Z‘I.01FG, cujo uhleto é a contralaqiu do umpresa para pnvimentagio em
paralciepipedo no munlclpio de Salltre/CE, tipo manor preco. corn data de ahertura
marcada para o die 17 de laneiro de 2014, as 09:00 horas na sala da comlssao de licltagéo,
sltuada na praga sic Francisco, s/n. Os inturessados poderfio obter informaqies detalhadas
no setor da comlssio dc licltacio, no hornrlo do 08hDO as 12h00, ou. através do e mail:
licltacaosa|ltrece@3rnall.com.

Salltre/Ce, 28 do dezembro dc 2023
THAMIRIS PEREIRA SILVA

Presidente da Comissio de Licltaqio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
AVISO oz ucnnclio

PREGAO itzraouuco N‘ 21.12/1023.01-save
A Prefeitura Municipal dc Santana do Cariri, Ce, por interrnédlo do sou

Pregoelro. torna pt'1bIICO qua fara reallzar lucltagao na rnodalldade Pregao Eletrbnlco
n‘?1.12.2023.0‘i-SRPF. tlpo menor preco. cujo obielo é o registro do pre;os_ para futura e
eventual aqulslcfio de equlpamentos dc lntormatlca para atendcr as nccessidadcs das
diversas secretarlas do Prefeitura Municipal de Santana do Carlri/Ce, o recablmento das
prooostas se daré através do site licitaqoes-e a partir do dia 29/12/2023 és 17:00h, com
aoertura das propostas: 15/01./2024 as O9:00i'i. o edltai ostara dlspanivel nos sites:
www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocariri.ce.gov.br, https://r'nunlclplos-
|lcitoco:s.tce.c¢.gov.br/. bem coma na Sala da Colnissao dc Llcltario. na Rua Dr. Plécido
Ciriadc Nuvcns. 387, Centre. Santana do Cariri Cc. a partlr da pubiicaqao deste avlso. no
horério do 05:00 as 12:00.

Santana do Carlrl-Ce, Z8 do dezemlzro do 2023
LUCAS IUSTINO DKETANO

AVISO os ucrradto
Pnssllo smaomco re" z1.1z.zoza.o1-save

A Prefeltura Municipal do Santana do Carlri, C2, oor intermédiu do sou
Pregoelro, torna publlco qua fara reallzar licitagao na mudalldade Pregao Elekronlcn
n'2l.12.2023.01-SBPE, tipo menor pregn, cuio obleto é o reglstro do preqns, para futura e
eventual nquisicfio tie oquipamentos de inlormdtlca para atender as necessldadus das
diversas secretarias do Prefeltura Municipal de Santana do Carirl/Ce. 0 recebirnento das
propostas so daré através do site llcltaglies-e a partlr do dla Z9/12/2023 as 17:00h, com
almrtura das prooostas: 15/01/2024 is 09:00h. o odital esmré dlsponivol nos sites:
www.llcitacoes-e.:orr\.br, www.santanadocarlri.ce.guv.br. l1ttps:/lmunlciplos
llcitacoes.tce.ce.gov.br/, ham cornn na Sala da Comissao do Llcitagéo, na Run Dr. Piacldo
Cldade Nuvens, 387. Centre, Santana do Cariri-Ce, a partlr do publlcacio deste aviso, no
horario de 08:00 as 12:00.

Santana do CarirI'Co, 28 do dezembro do 2023.
LUCAS JUSTINO CAETANO

Pragoexro

AVISO as ucnuoiio
TOMADA oi FRECOS Ni 19.12.208.02-TP

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri-Ce torna publlco para o
conheclmento dos lnteressadns que fara iicitagla nn modalidade tornada do pregos, cuio
objcto é a nontrataoflo do emprnsn para construcio do Passagem Moihada na Co 166,
trecho antre a sede do Munlcipio do Santana do Carlrl-Ce e 0 Distrito de Brejo Grands, tino
manor prego. corn data de abevtuva rnarcada para o dis 17 do janeiro do 7024. its 09 horas
na sala da Comlssao de Llcltagao. srtuada na Rua Dr. Piacido Cldade Nuvens. 387, centro.
as interessados poder-3o obter iniormagées detaihadas no setor da Comissio do Licitaqtio
cu ainda pclos endorecos cletronicos de comunicazflo dlsponibillzados no edital, em dlas
do expadiente normal.

Santana do Carirl-Ceara, 28 do dezembrn de 2023.
MICHEIE FERRFIRA GONQALVFS

Presidcnte da Comlssio da Llcitacfio

AVISO DE LICITACAO 91
TOMADA DE PRECOS N9 20.1Z.2023.02-TP

A Preieltura Municipal rte Santana do Cariri-CE rorna prlblico para n conlieclmenm DA
dos lnteressados que taro licutagéo na modnlidade Tvmada de Pregos. ruin ob|eto é
contratario dc cmpresa para construuéo de uma robe-rta na Escola Rachel do Queiruz.
locallzada no Municiplo de Santana do Carin-Ce, non Manor Pregn, com data tie aiuernlra
rnarcada para o dia 18 de janeiro tie 2024 at 09:00 horas, as 09 horas no saia da Cnmisséo de
Llcitaqio, situada na rua Dr. Placldo Cidatie Nuvens, 387. Centre. Os interessados nude-réo
obter iniormaqfles detalhadas no setor da comissfio do llcitagao ou ainda pelos enderrqos
eietronicos de comunicagfio disponibilizados no Eciltal. em dias dc expediente normal.

Santana do Carirl-Ce. 28 tie rituarnbm do 2023.
MICHELE TFRREIIIA GONQALVES

Presldente da Comlsséo de Licitatéo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAD BENEDITO
AVISO DE Llc|TAr;Ao

PREGAO ctrrnbmco m 2023.11.25.01

Processo do Ucitaqfio Modalidade: Pregio Eletrbnico n". 2023.12.26.01 Reglstro do Pr:-go;
N‘-‘ Compras.gov.br ~ M2013 - UASG ~ 981547.

Registro de preqos para luturas e eventuals aqulsigfies de Kits Merenda Escoiar
iaandeja para Refeiqoes Completa com Divlsdrias e ltens) para us Iiiunos clu Redo
Municipal de [nsinn de 550 Benodito-CE, conformc Tern-lo do Rnierienua. Total dc ltcns
Licitodos: O1: Iniormagfies sobre o edital a partir do dia 29 de Dezembro de 2023, das
08h00min as 12h00min. Endureqoz Sale da Comissio de Licntacfio - Rua Paulo Marques. n°
373. Contra. CEP: 62370-000, Sin Benodlto/CE ou www.gov.br/conipras; Entrcga das
Propostas: a partlr das 08h30mln, no tlia 29 do Dezernbro de 2023, no §lI.E
www.gov.ur/cornpras; Abel-tura das Propostas: 12 de lanelro de 2024 as 10:00 h. no sire:
www.gov.br/compras.

550 Benedito/Ct, 18 do dezembro 2023
LUIS CARNEIRO MACHADU

Pregoelro

AVISO oe Ltcnaoiio
‘IOMADA oz PIIECOS N9 zoza.1z.1a.o1

Tipo: Menu! Preco; Critério do luigamento: Mcnor Prego Global
O Municlplo de Sac Benedlto/CE, atraves sua Cornlssao Permanenre de

ticltaqfio, torna ptiI7Ii(r_\ para n conhecimenio dos imeressarios, qua no dia 17 do Iarwiro rie
2024 its 09:00 h, dam‘ lnicin a Tornaria do Precos supracitada, quc rem corno obictivo 0
selecao de proposta mans vantalosa para: Contrataqio dos servigos tecnlcos especiallzados
em engenharia civ ii para a Obra tie Construgiio de 07. (Dois) Ponirlhbes nos Siuns
Umburana e iatendlnha, Dlvisa entre os Municipios do Silo Bencdito e Carnaubal/CE.
conforme Proleto Baslco. Os interessados poderio adquirlr o edrtal e seus anexos. no
erideregot Rua Paulo Marques, n° 378, Centre, S50 Benedilo/CF, no horimo do enpedrente
das 0Sh00rnln as 12h00min. Demais lniormacoos, atravos do lone: l88)3626 1347

S50 Benedrto - CF, 28 do derernbro rie 7073
RONALDO L000 DAMASCENO

Presitiente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
zxrnaro oz otswsnsn oz ucnA¢Ao

Extrato de puulicagfio dispense do llcltar;5o N9 SE-DL008/2023 reterentc a Dispensa de
Licltagio nil SE-DLD08/2023 qua tern corno obieto a contrataqdo do ernpresa especiailzada
para concluséu da conslrucio do espaco educative rural corn 06 sales do uuia, Iocalizada
no distrito do S50 Joaouirn no municipio do Scnador F’Oi'l‘\|}CU'CE. atravcs da Sc:rr:taria dc
Educagio, Cuitura e Desporto. Pica Ratlrlcauo em iavor da emnresa Eletrmtalnpo Services
e Construcoes Lida. lnsurlta No CNPJ N° 63.551318/0001-01, a irnpoltfincia do R5
2.185.961,-M (dois rnilhoos, cento e oitentn c |:|nco mil. novecerttos e sessnnta e um reais
e quarenta e nuatro centavos). Ratiilcado pela Sta. Antonia lroneide Vidal Plnherro Bezerra
- Secretéria do Eduracélo, Cuitura e Desporlo. em 28.12.2023.

EXTRATO Di RESCISAO CONTRATUAL

Termn do rasclsao aontratual reierante an contrato n‘ SE-TP002/1022-01 SEED, decorrente
do Tomada de Pregos n° SE-TP002/2022-01 SECD, qua lem coma objeto st-wiqos do
construcio de espaqo educative rural com O6 salas do aula, locallzada no DISUIXD do S50
loaqulm no munlciplo de Senador Polnpeu-CE. Resolve rescindir ululateralrneltte o mntrato
administrative N’ SE-TP002/2022-0| SECD, Ftrmado corn a Empr!.$1i Dinfirnma
Empraendiineutos e Solugoes Izltell. inscrito no CNi'i 25.025 604/000143, com node ltua
Caoitio Gutemberg, 967, Cldada dos Funcionanos, Fortaleza, Ceara. em coniormidade com
as disposigoes da Lei 8.665/93 e suas alteraqoes postnrlores. Data da Rescisao: 22.11.2073

— — _. ..,AVISO DE L|crrA<;Ao
Pnsolo etmiouloo m ss-95011/2023

O Pregoairo do Munlclpio tie Senadnr Pompeii torna puhlico qua a partlr rias
16:00 horas do dia 02 do Jnneiro tie 2024 eslatd disponivcl para o Cadastramnnto das
Propostas de Preqos referentes ao Pregio Eietronlm Ni‘ SS PEU11/2023, cu|o obieto é
registro do. grows para tuturas 2 eventuais aqraisigbes do lentea, arrnaqoes e roallzagbes tie
consuitas o almolugitas para atonder as nr.-cussidutics do 5ec|-maria de Szrudu do I\'tun|<;l|JlO
do Senador Pampeu-CE. Data da dlsouta do prequs: 16 de laneiro do Z024 as 08:00 horas
(Horarln rle Brasilia-DF). O edltal podera ser atlquirlrln nos dras titeis. das. 08-.00 as 11:00
horas illorrlrio local], na Avenlda Francisco Fmnpa Cambraia, n ' 265. Ct-nuo, Senador
Pomoeu/CE. au através dos sites; www.bil.org.br. » https;//rnunlclpios
iicitacoes.tce.:e.gnv.br/ - Imps://wwwsenadorpompeu.ce.gnv.hr/.

Senador Porngeuyti, 28 de dezembro de 2023.
JOS HIGO DOS REIS Roci-IA

‘\

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO oz Aosslo

I\DI:5AO N“ I\I.)1301J ~ 5M5
Extrato do Adosio a Ala do Registro de Pregos. Processo N9 P249102/Z013. Adeséo N9
AD23013 - SM5. A Serretaria MUMCIPBI da Satide comunica a Adesfio 31 Ala de Regisuo
de Preqos N9 2023.05.09.1, decorrente do Pregflo Eietronico N9 202107.261. realizado
pela Secretarla de Saurie on Municiplo de Cram/CE Funrlamentar;fio Legal Art. 31 e
Art. 33 do Decreto Municipal Nl‘ 2.257/Z019. Objeto. Aqulslgoes de oculos do grau -
armacbes c lantes para atender as necessidadcs do Programa Sadde na Escoia PSE

da Secretarla Municipal da Saiide de Sobral/CE. CONIRAI/\D!\: ALMEIDA S/iRMi:NlO Er
CIA LTDA, pessoa juridlca inscrita no CNPI N9 12.681.3d2/0001-01. VALOR GLOBAL: RS
35/lAi,60 (uinta e cinco mil e cento e quarenla q um real; e sessenla tonlavosl
Dotaqoes Oroamentzmas: 07.01.10 301.0073 241833903200.1Si)01002[X!;
07.01.10.301.0073.2418.33903200.l.6000l'lr0000 Snhral - CE, 27 do Uezomhro tie 2023
Leticia Reichel dos Santos - Secretarla Municipal da Snude.

Law tiotunllnin oodv an vrlfindza no IIMUOQO ulstremro Dncunmtu its nit"; drfflslfl ante cnniurrw M" n" z mm an .4 mu mnl GP
ti M\|‘J1//NU‘!.IIl.Q6i.bI/!lil!filI£ldlflQ.I'llril. min todlgu u5:mu1:1n9um!7 . qu: trllltui I lrilrlilnnrlinu as rrmes w-mun Dias-l§u.\ J1!’ mm g



MISTO
Pdfillwudlflo
npuvirdorunn
nurldnb

FSC" O1@31

\

\ DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 \ ANO XV N"244 I FORTALEZA. 29 DE DEZEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - Aviso de Licitaqfio - O municipio de Uruoca-CE. ntravés do CPL Iorna oilhlico
a TI’ dc N“ O0Il311.2023. OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO DE SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS DE
PALESTRAS E TREINAMEN'TOS_ ELABORACAO DE AVALIACAO DE DESEMPENHO DE SISTEMA DE ENSINH. JUNTO AS ESCOLAS
FUNDAMENTAIS. INF.-’\.NTlS E SECRETARIA DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE URUOCA-C E. Aborlura dia 1‘) dc jam:iru do 202-I, ins 14:00
horas, na Sala do Licitagfives da I‘reI'ei\\Ira Municipal de Uruoca. silunda no Edificio José Aluxandro Silva dos Santos. Anexn I. localizuda no Run Pessou /\nIa‘
-I I II, (‘enn-o. Umoca-C‘E. lnfonnaqécs; Ii:iIacao@uruoca.¢:e.go\'.br. Uruocn-CE, 2'.’ do dezcmbro do 2023‘ SONIA REGIA /\I .BU()UER()UIi SILVEIRA -
PRIiSIDF.NTI§ DA (TPI.

iii >\'O¥ U?!‘

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - Aviso dc L.iciIuqf\o - Prcgflo Lllclrouico u“ 2023.ll.Zh.0 I-PE. (J I’rcgociro
Oficinl do Municipio dc Nova (Minda, Estado do Cearn. Iorna pnblico. que estar{1rcalizaudo,nn Ktdfi do P1'eI'ei1ur:1. atrnvés da plalafonna clcu-(mica w\\'\X.
bII.org.br. por imcrmédio do Bobs de Licitaooes do Brasil (BLL). cerlame licilatorio, na modniidade Prcgfio n° 2023II2.26.0I-PE, do Iipo elelronicu. cujo
objclo é C‘0nIrnL'-1<;50 de possoa juvidica pnru fornccimcmo de combuslivcis para atendcr aa neccssidades das Divcrsa» Sccrexarias do Municipio dc Nova
OIInda - CE. conforms condiooes, quamidades e exigéncias esmbelecidos no Termo do RcI‘cI'éncia. com abcrnna marcada para o din I2 dc _ianeiro III: 2024. a
parti: das 13:00 horas. 0 inicio dc acolnimcnlo d-as propostas comerciais ocorrcré a panir do dia 02 dejaneiro do 2024. 55 09:00 hows. Maiorcs inI'orn\aq6es
B cnlrega dc edilais nos endereqos elelronicosz ww\v.hII.org.br o hnpsrl/Iicitacoes.lce.cc.gov.hr.*. lnformaooes po(k'r:‘Io sex" ohlidas uinda polo IclcI'onc (S8)
3546-I639. Nova Olinda-CE. 28 de dezembro dc 2023. Paulo Ricardo Fome de Oliveira — Pregociro Oficial do Municipio.

#48 flfifl $811

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - AVISO DE LICITACAO. A Prefcitura M\.II‘|iCi|1:I| dc Nova Ulindu. :1tro\'és
do sua Comissio do Licimqfio. Lorna publico que faré realizar Iicilaofio, na modalidade TOMADA DE PRECO auluadu S0130 n“ 2023. I127. I0-TI’. cuju objclo
é CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIACAO DO HOSPITAL DE PEQUENU
PORTE ANA ALENCAR ALVES DO MUNICIPIO DE NOVA OLINDA/CE, dc acurdo com as exigéncias_ quanlidadc c cspeciiicaobcs conslanws nu Ediml
c sous unoxos. lipo mennr prcqo, cum dam dc abermm marcada para o dia '20 dc janeiro do 2024, its 09:00 horns no sala da Comissio dc L iciuu,-I\u. sinmda ml
Avenida Pcrirnctral SuI, S/N, Cenlru, Nova Olinda-CE. Os inleressadus poderfio ohlcr inI'o11n:1q;6¢s dulalhadus no selur do (.‘onn§s{1o dc I .|ciun;fio, cm dins
normais dc cxpcdiunlc, no I1or£n'io do 03110515 I2:00 howls on atruvés do Iclcfonc (88) 3546-I 685. Nuvn Ohnda, 28 dc dczc|1\l'n‘u dc 1023. Samara Pore-Ira
de Lucena - Presidente da Comissio do Licitagio.

$$¢ #1"! ii!‘

Iistado do Cearé -Sen-iqo Autfinomo dc Agua e Esgolode Quixeramohim -Avi>o do Liciuaqzio - Pregéo PrcscnciuI—'I‘omadu dc prcg-o.~ dc n“ I ".27 I 20! 23-
TP. A Pregoeirzx do SAAE dc Quixeramobim. loma pflblico para conhccimemo dos imcrcssados qua. no proximu din 30 DE IAN!-'.IRO I)F 202-I. as
09:00h. horério de Brasilia./DF. eslaré realizando Iicitaofio. cujo objeto é a contrntagio do serviqos técnicos especializados do asscssoria c consullorin
em coniabilidade pinbllca. visando ntender de forms continua as exlgéncias du lei fcderql n" 4.320/64, lei complemcntar n° I0l/Z000 e inslruoocs
normativas do tribunal do contas do estado do cearé/tee, de inreresse do SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESUOTO DE QI.IIXl'-.IL/\MOBlI\/1. o
qual se cncomru no integra na sedc da comissfio de Iicitacio, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes. S70 - Bairro; Cemro. OuL\¢r2nnohIm ('I:. bum como
no endereco eletronico no site www.tcc.ce.gov.l\r. Maiores informaqoes no endereoo supracitado no horfirio de 07130115 I I:30hs c das I31.’-0 is l7:30.
Quixeramobim-Ce. 28 do Dezembro dc 2023. Cecyllia Marin Femandes Almeida — Pregoeira.

I810!‘ 133$ U13

ESTADO DO (EAR.-I PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITI-'1 AVISO DE LI('ITA(IAO FRACASS.-\DA- ('()N('ORREN(TlA PI'IBLI(T.-\ N“
20.I0.I)I/2023 Esta comisséo pcmxancnle dc Iicilaoio, N0 USO DE SUAS ATRIBUICDES LEGAIS. C()NSIDERAND() QUE. AS DUAS EMPRESAS
HABILITADAS PEDIRAM DESISTENCIA DE SUAS PROPOSTAS DE PRECO DA (TONCORRENCIA PUBLIC/\ N” 10.10.01/Z023 CUJU UBJETO1
C-ONSTRUCAO DA I“ ETAPA DO HOSPITAL DE BATURITE/CE, EM CONFORMIDADE COM O PLANO DE TRAIBALHCI, (.'('JN'FORME
(‘()NVENIO n.“ 23/2023 E MAPP N" 5032, APRESENTADAS COM AS ALEGACDES MENCIONADAS NO TERMO DE DECL/\RA(.'F\O DE
I ICITACAO FRACASSADA_ solicitaram dcsisléncia confonnc, bcm como sua molivaqio dc suns dcsisténcias du\'idnmcnIc fonnnlizados c prowcolzados
ncsta administ1'u<;5o, lomando assim o_ proccsso FRACASSADO. Cicero Antonio Sousa Bezerra - ORDENADOR DE DESPESAS I)/\ LTNIDADE
GESTURA DA SECRETARIA DE SAUDE. NYLMARA GLETCE MOREIRA DE ULIVEIRA - President: da Co1niss;‘|o Pcnnnncmc do Lici1;IqfIo,Il:\m|'iIc/
Ce. I5 de dczembro dc 2023.

no iii IS‘!

ESTADO D0 CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURJTE. AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS N” 27 I 2.01 /2023 A Comissfio
Permunentc dc Llcitagio do Prcfalturn do Municiplo do Baturiti-/CE - torna pnhlicu. para conhccimcnto dos interessados. que no proximo din I7
do janelro dc Z024 is 09h, na Sede da Prefeitura Iocallzada 5 Travessa Cicero Segundo do Costa. s/n°, Bairro Centro, em BamrIt‘>C E. cstarfi
realizando licltagio. na modalklade TOMADA DI; PRECOS, crltério dc julgarnento menor prego. tombado sob 0 n° 2712.01/2023, com o scgnlnte
uhjeto: PA\’lMENTA(,'.A0 EM PEDRAS POLIEDRICAS IRREGULARES NAS COMUNIDADES DE ACUDINI-IO E RAPQSA OITICICA
N0 MUNICIQIO DE BATURITI-3. CONFORME CONVENIO N"92I875/2021/MAPA/CALXA. NO IHUNICIPIO DE BATURlTE\ CONFORME
PROJETO BASICO. 0 qual so encnntra no Integra na Sade da Comissin Permunente do Licitaoio. no horlirlo de 8h is IZI1 e no site do 'l‘riI\uuaI de
(Tomas do Estado Imps:I/Iicitacnes.tce.ce.gov.br/. Nyllnnra Cleice Morelra dc Olivelra — Preside-nte da Cornissfio Perruanento do Licitaqfio.

00$ tit kit

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE AVISO DE LICITACAO TOMADA DE PRECOS N“ 2612.01/2023 A
Cnmissiio Permanente do Licitaoiu da Prefeitura do Municipio do Baturilé/CE - torna publico, para conhecimento dos interessados, que no
proximo din I2 de janeiro de 2024 is 09h. nn Sede do Prefeitura lncalizada i Travessa Cicero Segundo do Costa. sin", Bairro Ceulro, em BoIurilé-
CE. estarfi realizando Iicilacio. na rnodaiidnde TOMADA DE PRECOS, crltério de julgamento menor prego, lomhado sono u" 261 1.0!/2023. com
0 segninte objetoz I'AVII\IEN'I‘A(;A0 EM PEDRAS POLIEDRICAS IRREGULARES NA COMUNIDAD_F. DE CHORO D0 I\IUNlCIlfI0 DE
BA'I‘URl'I‘E. CONFORME. CONVENIO N"9I437I/2021/MAPA/CAIXA. N0 MUNICIPIU DE BATURITE. CONFORME PROJETO B.-\Sl(‘().
o quul so encomra na Inu.-gra on Sedc da Comissio Permanente dc Licitacio, no Ilorxirio dc 8h ns I2h c no silo do Tribunal dc (ionlas do I-Istado
Imps://Iicitacoes.1ce.cc.gov.br/. Nylmara GIeice Morcira do Oliveira — Presideme da Comisséo Permuncnle do LiciIa¢=1o.

08$ iii OI!‘

I-ZSTADO DO CEARA - CJIIIIARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - A ('OI\_/IISSAO DI"-. I.ICITACl\0 DA ('.‘f\MAR!\ MUNIFIII~\L DE
IUAZEIRO DO NORTE. LOFALIZADA NA RUA MANOEI. PIRES N“ 47I. BAIRRO JOSE GERALDO DA (‘RU7;. CIZP: (»3.0_40-(\(\n..|u1\Z.EIR0 D0
I\l0R'I"I.E. ('0IvIL.INI("A!\&)S IN'I'ERF.SSAD()S QUE NO DIA I_7 DI-1. IAN EIRO DIE 2024. AS W100IIr'1RAS..1\BRIR.1\ l;l('I‘r/\(_‘A() NA r\InI),;\l.II).-\I)I‘-.
TOMADA DE PRECOS N° 0IOJ2023-cM.IN. CUJU OBJETO E A CONTRATACAO EMI'RI~JSA PARA A PRES'l'AC.~\.0 DI-1 SER\'lCU$ 'l'E(‘.NIC95
AIIVOCATICIOS ESPECIALIZADOS EM DIREITO DIGITAL. GOVERNANCA, AUEQUACAO E I\IONlTORAMEI\"l‘0 E.\I PRO'I‘F.CAO
DE DADOS COM FULCRO NA LEI FEDERAL N” 13.709 pr, 2018, JUNTO A CAMARA MUNICIPAL m; .|lI.~\ZElRO D0 NORTE-CE. N()
ENDERECO ACLMA. NO IIORARIO DE EXPEDIENTE A0 PUBLICO. OU PELO PORTAL D0 TCI3-CE: HTTPS:P"MUNICIPIUS-LICITACUEs.T(.'E.
CE.GOV.BR/ E AINDA PELO SITE MUNICIPAL: HTTI’$://CAMARAIUAZ.EIRO.CE.GOV.BR./ JUAZEIRO P0 NORTE/CE. 28 DE DEZEMBRO
DE 2023. LIJISA CARLA RIBEIRO MENDONCA DINIZ - PRESIDENTE DA COMISSAO DE LICITACAO.

Ihkvk Ilvhil lkink 4-

ESTADOTSU‘CEKW{\'T>§I;I‘=1'~1I‘TLJ"TiA MUNICIPHDE SENADOR POMPEIJ AVISO ma LICITACAO vnr-,0.T\ 0 IZLI:ZTRCJNI(‘() N" SS-PEI]! 1.2023
ESTA DO DO CEARA - PR EFETTURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O Pruguciro do Municipiu dc Scnadur Pompuu unpu publico qua a purur
dns I6:00 HORAS do dia 02 dc Janciro dc 2024 cslaré disponivcl para o Cndasnamclllo das Propostas dc Prcqos rcfcrcnlcs no I’REfiI-\O IZLIT-.'I‘RONIC‘O N"
SS-PEOI I /2023. cujo objcto é RE_GISTRO DE PRECOS PARAFUTURAS E EVENTUAIS /\QUISIC(:)ES DE LENTES. ARNIACCJES Ii RI?.ALIZ¢\C(~)ES
DE CONSULTAS OFFALMOLOGICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SIZNADOR
POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PRECOSI I6 do JANEIRO de 2024 ins 08:00 I-IORAS IHorério do Brasilia-DP), O editul podeni ser adquirido nos
dias uteis. das 08:00 As 12:00 horas (Horério local). na Avenida Francisco Franqa Cambraia. n ° 265. Centre. Senador P0mp¢\I~CF.. ou axravés dos sires:
n/\vw.bII.o|g.br. - Imps:/fmunicipios-Iici1acoes.tce.ce.go\'.br/ - hITpSZ/fwwW.S6I1.3(IOI'pOI1‘Ip6\I.C0.g0\‘.bl'/- José Higo dos Reis Rocha — Pregoeu-u do Municipio.
Senador Pompeu (CE). 28 de Dezemhro do 2023.

/'-

I1”
V"\



".0 1.. ? '

\ _., .

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
' Franga Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CEAv Francnsco

CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.ce.gov.br

III

‘ 0

AVISO DE LICITAQAO

NUMERO SS-PEO11/2023-SRP/2024 SITUAQAO ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA O2/O1/2024

TIPO MENOR PREQO HORA 16:07

LOCAL DA LICITAQAO
WWW.BLL.ORG.BR E/OU WWWBLLCOMPR ’ LICO

4

PUB "
www.blI.org.br elou www.bI|compras.com “acesso identificado no link - acesso pdblico"

ETO DA LICITAQAO

AS.COM “ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO

OBJ
1 REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE LENTES, ARMAQDES E

ONSULTAS OFTALMOLCGICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAREALIZAQOES DE p
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagao do(a) aviso de Iicitagéo: 02/01/2024

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO
a) aviso de Iicitagéo do(a) PREGAO - SS-Certifico para devidos fins e direitos de prova que o( eletronico abaixo:PE011I2023-SRPI2024 esté pubIicado(a) no seguinte enderego

aLlcitac§o

https://senadorpompeu .ce.govbrllicitacaolista.php'?id=652.

Senador Pompeu/Ce, 2 de Janeiro de 2024.

Jose Higo eis Rocha
Presidente

.1 _ .

Prefeutura Mumclpal de Senador Pompeu E , ___ E
Av Francisco Franoa Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-O00 - Senador Pompeu\CE ";'=[:_ ';|"_ -'- ‘ ~ . . .br ' q.CNPJ: 07.728.421/0001-B2 - Tel. - Sate. wwwsenadorpompeu ce gov _ J‘ II.‘-: .1:-n

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista.php'?id=652E9 1

Pégina(s) 1 de 1



I

' Fmado do (“caui W Um; ~ G‘ C ' ,_J_ ‘ ~‘7"‘,;‘x*

Prefcitura Municipal dc Senador Pompeu 1 A
<»»» ’ “ > ‘ 3

' \
(m \-. \"‘.uW\

CERTIDAO DE PUBLICAQKO no AVISO DE L1c1TA<_;Ao \
O Pregoeito do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suns atribuigoes, CERTIFICA, para os

devidos fins, quc 0 Edital do Pregio Elctronico N.° SS-PE011/Z023-SRP, com aberturn din I6

de janeiro dc 2024 Ems 08:00, foi publicado no Diério Oficial dos Municipios do Estado do Ccnrzi, . c

jornal Oficinl do Estado do Cear:'1,__]0rnal Oficial da UniZ1o,_ na ediqfio do dia 29 dc Dezembro dc

2023, e no no site do municipio: https://www.senadoqaompeu.cc.gov.br/, na edi<;i10 do din ('12 dc

janeiro dc 202-1.

Senador Pompeu (CE), U2 dc_]ancir0 dc ZUZ-L

%R>1§€ Higjjgos gt?!-:R%?1a”7 ‘£0’
Pregneiro do Municipio

"1

Prcfcitum Municipal dc .\'<-nndur 1‘ompcu/ ( II -1
(INPJ n." (17.728.4Zl/O00] -32 — (XII: n" 116929.284-Z

Pzzqo Municipal - l-ldificio I"runcisco |"ran(;;\ (§:\n1bmi:\ —
.\vcnidn l"1'z1nci.<c0 l"mnca (Ia1nbrnin_1\.“ 265, Bairro Cunn-u - (II-ll‘ (13.(>fi(|-(mt)

W1 ‘


